Опубликовано в информационном бюллетене «Чернопенский вестник» №1 от 08.02.2021 года

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧЕРНОПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
29 ЯНВАРЯ 2021 ГОДА № 4 П.СУХОНОГОВО

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СТОИМОСТИ И ТРЕБОВАНИЙ К КАЧЕСТВУ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ СОГЛАСНО ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ

В соответствии с пунктом 3 статьи 9 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Чернопенское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области, администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить:
1.1. Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению с 1 февраля 2021 года, в размере 6424,98 рублей (приложение №1).
1.2. Требования к качеству услуг, предоставляемых населению согласно гарантированному перечню услуг по погребению (приложение №2).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Чернопенский вестник» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2021 года.

Глава Чернопенского сельского поселения
Е.Н.Зубова

Приложение №1
Утверждено
постановлением администрации
Чернопенского сельского поселения
от 29.01.2021 № 4

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению

	N п/п
	Наименование услуг
	Стоимость
набора услуг
(руб.)

	1
	Гроб деревянный
	569,16

	2
	Доставка гроба и других ритуальных принадлежностей
	751,22

	3
	Перевозка тела умершего с указанного адреса на кладбище (услуги автокатафалка)
	1575,25

	4
	Захоронение
	3529,35

	[bookmark: _GoBack]Стоимость гарантированного перечня услуг
	6424,98

Приложение №2
Утверждено
постановлением администрации
Чернопенского сельского поселения
от 29.01.2021 № 4

ТРЕБОВАНИЯ
К КАЧЕСТВУ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ НАСЕЛЕНИЮ СОГЛАСНО ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ

1. Оформление документов, необходимых для погребения: заключения о выделении земельного участка для погребения умершего.
2. Предоставление гроба.
Предоставляется необитый гроб, изготовленный из необрезного нестандартного пиломатериала.
3. Доставка гроба и других ритуальных принадлежностей.
Доставка гроба по адресу (не выше 1-го этажа) осуществляется бригадой рабочих по выносу.  Для доставки гроба предоставляется специально оборудованный транспорт-автокатафалк.
4. Перевозка тела умершего с указанного адреса на кладбище.
Перевозка тела умершего из дома (морга) до кладбища осуществляется автокатафалком с соблюдением скорости, не превышающей 40 км/час.
5. Захоронение включает в себя:
- рытье могилы установленного размера на отведенном участке кладбища вручную;
- зачистка могилы вручную;
- опускание гроба в могилу;
- засыпка могилы вручную;
- устройство надмогильного холма;
- установка регистрационного знака.